
ERRENTERIA 
      UDALA
Hirigintza / Urbanismo

Espediente zk./Nº expediente: 2023HPOL0036            
Gaia/Asunto: GALTZARABORDA AUZOKO JAIAK DIRELA ETA, TABERNEN ORDUTEGI LUZAPENA/
AMPLIACIÓN  DEL  HORARIO  DE  BARES  CON  MOTIVO  DE  LAS  FIESTAS  DEL  BARRIO  DE
GALTZARABORDA
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                   IFK/NIF: P2007200E
Interesduna/Interesado: ERRENKOALDE /ASOC COMERCIANTES HOSTELEROS    IFK/NIF: G20518098
Kokalekua/Emplazamiento: GALTZARABORDA AUZOA/BARRIO GALTZARABORDA ( ERRENTERIA)     
Dekretu zk./Nº Decreto: 1437

JAKINARAZPENA NOTIFICACIÓN

Jakinarazten  dizut  zinegotzi  delegatuak  2023ko

ekainaren  05ean,  ondorengo  dekretua  eman

duela:

Pongo  en  su  conocimiento  que  el  concejal

delegado  con  fecha  05  de  junio  de  2023  ha

dictado el siguiente decreto:

AURREKARIAK ANTECEDENTES

2023ko  ekainaren  23,24  eta  25ean,

GALTZARABORDA  AUZOKO  jaiak  ospatuko  dira,

eta  ondorioz,  tabernen  eta  antzekoen  ordutegia

luzatuko da.

Los próximos días 23,24 y 25 de junio de 2023, se

van  a  celebrar  las  fiestas  del  BARRIO

GALTZARABORDA, que conlleva la  ampliación del

horario de bares y similares.

ZUZENBIDE OINARRIAK LEGISLACION APLICABLE

* 10/2015 Legea, abenduaren 23koa, Jendaurreko

ikuskizunak eta jolas iharduerak arautzekoa.

* Ley 10/2015, de 23 de diciembre, de Espectáculos

Públicos y Actividades Recreativas.

*  44/2014  Dekretua,  martxoaren  25ekoa,  jolas-

jarduerak eta ikuskizun publikoak burutzeko eska

daitezkeen  erantzukizun  zibileko  aseguruak

arautzen dituena.

*  Decreto  44/2014 de 25 de marzo,  por  el  que se

regulan los seguros de responsabilidad civil exigibles

para  la  celebración  de  espectáculos  públicos  y

actividades recreativas.

*  17/2019  DEKRETUA,  otsailaren  5ekoa,

jendaurreko ikuskizunen eta jolas-jardueren Legea

garatzeko Erregelamendua onartzen duena

* DECRETO 17/2019, de 5 de febrero, por el que se

aprueba el  Reglamento de desarrollo  de la Ley de

espectáculos públicos y actividades recreativas.

* Taberna, Kafetegi, Diskoteka, Bingo, Joko Areto,

Olgeta  Areto  eta  antzeko  instalazioak  arautzeko

Udal Ordenantza.

*  Ordenanza  Municipal  reguladora  de  las

Instalaciones  de  Bares,  Cafeterías,  Discotecas,

Bingos,  salones  de  Juego,  Salones  Recreativos  y

similares.

Horregatik  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkatetzak

eskuordetu  dizkidan  eskumenak  baliatuz,  eta

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que

me  han  sido  conferidas  en  virtud  de  delegación

E
S
K
U
d
a
8
9
f
6
1
b
-
5
3
b
7
-
4
c
a
4
-
8
e
6
4
-
f
d
2
b
8
7
f
d
3
4
8
0



ERRENTERIA 
      UDALA
Hirigintza / Urbanismo

Hirigintzako  aholkulari  juridikoak  espedientean

jasotako  dekretu-proposamenari  emandako

adostasunarekin.

efectuada  por  la  Alcaldía  de  este  Ayuntamiento,  y

con la conformidad dada por la asesora jurídica de

Urbanismo a la propuesta de decreto que consta en

el expediente. 

Honen bidez, Por la presente,

ERABAKI DUT RESUELVO

1.-  BAIMENA  EMATEA  GALTZARABORDA

AUZOKO  tabernak   ixteko  ordutegia  luzatzea,

honako hau izango da gehieneko ordutegia:

1.-  AUTORIZAR la ampliación del horario de cierre

de los bares del BARRIO GALTZARABORDA, siendo

el horario tope de cierre el siguiente:

IXTEKO ORDUTEGIA HORARIO DE CIERRE

GALTZARABORDA AUZOKO jaietan ixteko ordutegi

muga honakoa izango da:

Tabernak: 

El horario tope para el cierre, en la celebración de las

fiestas  del  BARRIO  GALTZARABORDA,  será  el

siguiente:

Bares: 

Goizeko 3,30ak arte:

 2023ko ekainaren 24tik 25era bitarteko gaua

Hasta las 3,30 horas de la mañana:

 La noche del 24 a 25 de junio de 2023

2.-  JAKINARAZTEA erabaki  hau tabenen titularrei,

Kultura  Sailari,  Udaltzaingoari  eta  Eusko

Jaurlaritzaren Joko eta Ikuskizunen Zuzendaritzari.

2.-  COMUNICAR el presente acuerdo a los titulares

de los Bares,  al Departamento Municipal de Cultura,

a  la  Policía  Local  y  a  la  Dirección  de  Juego  y

Espectáculos Públicos del Gobierno Vasco.

Erabaki  hau behin betikoa  da  eta  administrazio

bideari  amaiera  ematen  dio.  Dena  den,

administrazioarekiko  auzi-errekurtsoa  jar

dezakezu,  edota egoki  deritzozun beste edozein

errekurtso.

Contra el  presente acuerdo, que es definitivo,  y

pone fin a la vía administrativa, podrá interponer

recurso  contencioso-administrativo  o  cualquier

otro recurso que estime procedente.

NON:  dagokion  Administrazioarekiko  Auzien

Epaitegia.

LUGAR:  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-

Administrativo correspondiente.

EPEA:  bi  hilabetekoa,  jakinarazpena  jaso  eta

biharamunetik hasita.

PLAZO: en el plazo de dos meses a contar desde

el día siguiente de su notificación.

Nolanahi  ere,  nahi  izanez  gero,  aurreko  idatz- No obstante, con caracter potestativo y previo al

E
S
K
U
d
a
8
9
f
6
1
b
-
5
3
b
7
-
4
c
a
4
-
8
e
6
4
-
f
d
2
b
8
7
f
d
3
4
8
0



ERRENTERIA 
      UDALA
Hirigintza / Urbanismo

zatian  adierazitako  administrazioarekiko  auzi-

errekurtsoaren  aurretik,  berraztertzeko

errekurtsoa  aurkez  diezaiokezu  ebazpena  eman

zuen  organoari  hilabeteko  epean,  jakinarazpen

hau jaso eta biharamunetik hasita.

recurso  contencioso-administrativo  señalado

anteriormente,  contra la resolución expresa que

se le notifica, podrá/n Vd/s. interponer recurso de

reposición, ante el mismo órgano que la dictó, en

el plazo de un mes que se contará desde el día

siguiente  al  de  la  fecha  de  la  recepción  de  la

presente notificación.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Hirigintzako aholkulari juridikoa / La asesora jurídica de Urbanismo

Arantza Arrazola Iturbe

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKUda89f61b-53b7-4ca4-8e64-fd2b87fd3480
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUda89f61b-53b7-4ca4-8e64-fd2b87fd3480
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUda89f61b-53b7-4ca4-8e64-fd2b87fd3480
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKUda89f61b-53b7-4ca4-8e64-fd2b87fd3480


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023HPOL0036-JAKINARAZPENA/NOTIFICACIÓN (ERRENKOALDE ASOCTitulua / Título:


		2023-06-07T08:32:40+0200


		2023-06-08T05:14:46+0000




